PORTARIA CREF 12/PE-AL N° 002A/2007 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2007.

     NOMEAR CONSELHEIROS E
DIRETORIA PARA GERIR A
REGIONAL DO CONSELHO
REGIONAL DE EDUCAÇÃO
FÍSICA 12ª REGIÃO NO ESTADO
DE PERNAMBUCO.

A PRESIDENTA do CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 12ª
REGIÃO – PERNAMBUCO- ALAGOAS – CREF12/PE-AL, no uso de suas
atribuições que são conferidas na Lei nº 9.696 de 01º de setembro de 1998 e pelo
Estatuto deste Órgão;

CONSIDERANDO o que dispõe o parágrafo único do artigo 54, do Estatuto do
Conselho Regional de Educação Física da 12º Região/PE-AL.

RESOLVE:

                             Art. 1° - NOMEAR Conselheiros para gerir a Regional do Conselho Regional de
Educação Física 12ª Região/Pernambuco e Alagoas, os profissionais de Educação Física
abaixo relacionados:

   § 1º - Conselheiros que irão cumprir mandato nos anos 2008 a 2011:

NOME CARGO Nº CREF

Alfredo Telino Leal de Lacerda Conselheiro 000070-G/PE
Carolina Vanderlei Maciel Conselheiro 000390-G/PE
Claudiomar de Freitas Feitosa Conselheiro 000334-G/PE
Jorge Bezerra Conselheiro 000078-G/PE
Jorge Luiz de Araújo Conselheiro 000065-G/PE
Nadja Regueira Harrop Conselheiro 000288-G/PE
Rafael Aires da Silva  Conselheiro 000967-G/PE
Valéria Sales dos Santos e Silva Conselheiro 000213-G/PE
Vera Lúcia Samico Rocha Conselheiro 000033-G/PE

SUPLENTES
NOME CARGO Nº CREF

Marcos Aurélio Magalhães  Suplente 000552-G/PE
Martha Teles da Silva Suplente 000231-G/PE
Gisalda Bandeira Galindo Suplente 000415-G/PE

§ 2º - Conselheiros que irão cumprir mandato nos anos 2008 e 2009:

NOME CARGO Nº CREF

Alexandre Araujo Gonçalves Pereira Conselheiro 000735-G/PE
Clauciete Andrade da Silva Conselheiro 000663-G/PE
Keila Brandão da Costa Conselheiro 002078-G/PE
Ricardo de Castro Mascarenhas Conselheiro 000460-G/PE
Ruy Bandeira de Vasconcelos Junior Conselheiro 000159-G/PE
Sueli Moraes de Santana Conselheiro 000187-G/PE
Telma Maria da Silva Lins Conselheiro 000118-G/PE
Walker Bezerra Vieira Conselheiro 000019-G/PE
Wellington Medeiros de Queiroz Conselheiro 000279-G/PE

SUPLENTES
NOME CARGO Nº CREF

Renato Medeiros Moraes Suplente 000001-G/PE
Kennedy Costa de Andrade Suplente 000789-G/PE
Ricardo Mergulhão Jatobá Suplente 000694-G/PE

§ 3º - A Diretoria que irá gerir o Conselho Regional de Educação Física 12ª

Região / Pernambuco e Alagoas nos anos de 2008 e 2009:

NOME CARGO Nº CREF
Nadja Regueira Harrop Presidente 000288-G/PE
Valéria Sales dos Santos e Silva 1ºVice  Presidente 000213-G/PE
Claudiomar de Freitas Feitosa 2ºVice  Presidente 000334-G/PE
Carolina Vanderlei Maciel 1º Secretário 000390-G/PE
Alfredo Telino Leal de Lacerda 2º Secretário 000070-G/PE
Vera Lúcia Samico Rocha 1º Tesoureiro 000033-G/PE
Rafael Aires da Silva  2º Tesoureiro 000967-G/PE

                             Art. 2° - A presente Portaria tem seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2008.

          Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Valéria Sales dos Santos Silva
Presidenta

CREF. 000213-G/PE